
L’anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di settembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  106   Del  22-09-2020 Registro generale n. 242

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21
SETTEMBRE 2020. LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI I N. 2 SEGGI
ELETTORALI.  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 106 del 22-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PRESO ATTO che per i giorni 20 e 21 settembre 2020 è stato indetto, con D.P.R. 17 luglio 2020 (G.U.
180 del 18.07.2020) il Referendum costituzionale ex art. 138 della costituzione per l’approvazione del
testo della legge costituzionale concernete “Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in
materia di riduzione del numero dei parlamentari”, approvato dal Parlamento e pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019;

PRESO ATTO altresì che con Decreto del Ministro dell’Interno del 15 luglio 2020, come già
comunicato con circolare n.20 del 15 luglio, è stata fissata per gli stessi giorni 20 e 21 settembre 2020,
la data di svolgimento del turno ordinario annuale di elezioni amministrative (comunali ed
eventualmente circoscrizionali) nelle regioni a statuto ordinario, con eventuale turno di ballottaggio per
l’elezione dei sindaci domenica 4 e lunedì 5 ottobre 2020;

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei n. 2 seggi elettorali istituiti in occasione
delle Elezioni di cui sopra del 20 e 21 settembre 2020;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;

VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno si deve provvedere alla
corresponsione delle dette competenze al termine delle operazioni elettorali;

ACCERTATO che per ciascuna delle n. 2 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di questo
Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del Seggio;

RISCONTRATA la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio Elettorale Comunale
nell'allegato prospetto;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali -Direzione
Centrale Finanza Locale – F.L. n.15/2020 e n.16/2020 e la circolare F.L. n.17/2020 di integrazione e
rettifica delle precedenti in materia di organizzazione tecnica ed attuazione e di competenze dovute ai
componenti dei seggi per lo svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle
elezioni suppletive del Senato della Repubblica e delle elezioni regionali e amministrative del 20 e 21
settembre 2020;

VISTO l’art. 184 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2020, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la delibera di Giunta 49 del 20/05/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per
l’anno 2020;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di liquidare la somma complessiva di €. 1.824,00 per onorari giornalieri, in favore dei singoli
componenti dei seggi elettorali, nell’importo individuale a fianco di ciascuno segnato e risultante dai
relativi modelli sottoscritti da ogni Presidente e Segretario dei n. 2 seggi elettorali del Comune,
Allegato A) ed Allegato B), che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

3- Di dare atto che sugli importi individuali da corrispondere ai membri dei seggi non dovrà essere
operata alcuna ritenuta d’acconto in quanto, ai sensi dell’articolo 9, comma 2, della Legge n. 53/1990
e s.m.i., gli onorari costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute o
imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali;

4- Di imputare la complessiva spesa di €. 1.824,00 al cap. 32 del bilancio 2020/2022;

5- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione;

6- A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del
procedimento è il Dott. Marco Feliziani.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 106 del 22-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 23-09-2020 per l’importo complessivo pari ad €     1.824,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 22-09-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:
(N. Impegno   182 al Capitolo         32 -  anno 2020 importo €       1.824,00).

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 22-09-2020 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 106 del 22-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

